
 

муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

 
 Код 

 Форма по ОКУД  

«Центр профессионального самоопределения» по ОКПО 55132958 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 01-04-101 12.04.203 

 
  Дата 

 с 24.04.2023 

 по 29.04.2023 

 

Об организации подготовки и выезда обучающихся  

для участия в Региональном чемпионате Всероссийского 

чемпионатного движения по профессиональному мастерству «Профессионалы» и 

Чемпионата высоких технологий Красноярского края-2023 
 

В связи с проведением с 24 апреля 2023 г. по 29 апреля 2023 г. Регионального 

чемпионата Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству 

«Профессионалы» и Чемпионата высоких технологий Красноярского края-2023 по 

компетенциям «Технология моды – Юниоры», «Парикмахерское искусство – Юниоры», 

«Ювелирное дело – Юниоры» на площадке специализированного центра компетенций 

краевого государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства» по адресу г. Красноярск, ул. 

Рокоссовского, 17 и пр. Металлургов, 4 А; по компетенции «Хлебопечение – Юниоры» на 

площадке специализированного центра компетенций краевого государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Красноярский технологический техникум 

пищевой промышленности» по адресу г. Красноярск, ул. П.Железняка, 14; по компетенции 

«Кондитерское дело – Юниоры» на площадке специализированного центра компетенций 

краевого государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Техникум индустрии гостеприимства и сервиса» по адресу г. Красноярск, пр. Металлургов, 

4. 
 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию подготовки и выезд с обучающимися МАОУ ДО 

ЦПС заместителя директора Боль Оксану Юрьевну. 

2. Заместителю директора Боль Оксане Юрьевне утвердить списочный состав обучающихся 

(Приложение №1) для участия в работе конкурсных площадок. 

3. Закрепить ответственных наставников за подготовку и сопровождение конкурсантов 

по компетенциям (Приложение № 1): 
- «Технология моды – Юниоры» педагога дополнительного образования Литвинову Эвелину 

Александровну, 

- «Парикмахерское искусство – Юниоры» педагога дополнительного образования Сидорову 

Людмилу Валентиновну, 

- «Ювелирное дело – Юниоры» педагога дополнительного образования Жукову Антонину 

Сергеевну, 

- «Хлебопечение – Юниоры» педагога дополнительного образования Михайленко Марину 

Викторовну, 

 «Кондитерское дело – Юниоры» педагога дополнительного образования Благодарнову 

Галину Викторовну, 

4. Руководителю структурного подразделения Благодарновой Галине Викторовне: 

 

 



4.1. Подготовить необходимые документы для организованного проезда обучающихся в 

городском транспорте к месту проведения мероприятия (г. Красноярск, ул. Устиновича, 24а - 

г. Красноярск, ул. Рокоссовского, 17 и г. Красноярск, пр. Металлургов, 4А; г. Красноярск, ул. 

Устиновича, 24а - ул. П.Железняка, 14; г. Красноярск, ул. Устиновича, 24а - г. Красноярск, пр. 

Металлургов, 4) согласно программе Всероссийского чемпионатного движения по 

профессиональному мастерству «Профессионалы». 

4.2. Специалисту по охране труда Беловой Катерине Сергеевне провести инструктаж 

обучающихся о мерах безопасности в пути следования и во время нахождения в здании 

техникума и колледжа с обязательной записью в журнале инструктажей. 

5. Ответственным наставникам организовать проезд обучающихся к месту проведения 

мероприятия в качестве сопровождающих и отправку по окончанию мероприятия. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на протяжении всего 

мероприятия возлагается на ответственных наставников: 

- «Технология моды – Юниоры» педагог дополнительного образования Литвинова Эвелина 

Александровна, 

- «Парикмахерское искусство – Юниоры» педагог дополнительного образования Сидорова 

Людмила Валентиновна, 

- «Ювелирное дело – Юниоры» педагог дополнительного образования Жукова Антонина 

Сергеевна, 

- «Хлебопечение – Юниоры» педагог дополнительного образования Михайленко Марина 

Викторовна, 

 «Кондитерское дело – Юниоры» педагог дополнительного образования Благодарнова Галина 

Викторовна. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к Приказу № 01-04-101 

от 12.04.2023 г. 

Список конкурсантов по компетенциям 

для участия в Региональном чемпионате Всероссийского 

чемпионатного движения по профессиональному мастерству «Профессионалы» и 

Чемпионата высоких технологий Красноярского края-2023 

 

№  

ФИО 

Компетенция ФИО ответственного 

наставника 

за организацию подготовки 

и выезд 



1.  Черноморец Мария  Технология моды – 

Ювелиры 

Литвинова Эвелина 

Александровна 

2.  Амосов Иван, 

Кондратичева Эвелина, 

Купрякова Мария, 

Бородько Полина, 

Мерхалиева Айтан 

 

Парикмахерское 

искусство - Юниоры 

Сидорова Людмила 

Валентиновна 

3.  Дружинина Виктория Ювелирное дело – 

Юниоры 

Жукова Антонина 

Сергеевна 

4.  Чесневская Диана, 

Кузнецова Лиза 

Хлебопечение - Юниоры Михайленко Марина 

Викторовна 

5.  Звягин Даниил,  

Коржова Алина 

Кондитерское дело - 

Юниоры 

Благодарнова Галина 

Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


